
 
 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 

ว่าด้วยการปรับโครงสร้างหนี้สำหรับสมาชิกสหกรณ์ แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 
*************************************************** 

 เพื่อเห็นเป็นการสมควรกำหนดให้มีแนวทางการแก้ไขความสามารถในการส่งเงินชำระหนี้ของสมาชิกสหกรณ์และ
เป็นการบริหารจัดการหนี้ของสมาชิกให้มีประสิทธิภาพและเหมาะสมยิ่งขึ้น  
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด ข้อ 74 (8) และข้อ 102 
(10) และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 6 วาระพิเศษ เมื่อวันศุกร์ที่ 4 พฤศจิกายน 2565 ได้มีมติกำหนดระเบียบ
สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด ว่าด้วยการปรับโครงสรา้งหนี้สำหรับสหกรณ์ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2565 ไว้ต่อไปนี้ 
 ข้อที่ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด ว่าด้วยการปรับ
โครงสรา้งหนี้สำหรบัสมาชิกสหกรณ์ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ” 
 ข้อที่ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป    
 ข้อที่ 3 ในระเบียบนี้ ให้ยกเลิกระเบียบข้อความในข้อ 8.3 , 8.4 และ ข้อ 12 แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์
กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด ว่าด้วยการปรับโครงสร้างหนี้สำหรับสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2564 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด ว่าด้วย การปรับโครงสร้างหนี้สำหรับสมาชิกแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  
  8.3 ให้กำหนดระยะเวลาการขอปรับโครงสร้างหนี้แต่ละประเภท ดังต่อไปนี้ 

  8.3.1 เงินกูป้ระเภทสามัญ ให้กำหนดระยะเวลาผ่อนชำระได้สูงสุดไม่เกิน ระยะเวลาที่กำหนดไว้ 
ในระเบียบว่าด้วยเงินให้กู้ประเภทสามัญ ณ วันที่อนุมัติคำขอปรับโครงสร้างหนี้ โดยผู้กู้ขอปรับโครงสร้างหนี้ต้องผ่อนชำระ
ให้เสร็จสิ้นภายในอายุ ไม่เกิน 60 ปี 
  8.3.2 เงินกู้ประเภทพิเศษ ให้กำหนดระยะเวลาผ่อนชำระสูงสุด ไม่เกินระยะเวลาที่กำหนดที่ ไว้ใน
ระเบียบว่าด้วยเงินให้กูป้ระเภทพิเศษเคหะสงเคราะห์ ณ วันที่ อนุมัติคำขอปรับโครงสร้างหนี้ โดยผู้ขอปรับโครงสร้างหนี้ต้อง
ผ่อนชำระหนี้ให้เสร็จสิ้นภายในอายุไม่เกิน 75 ปี  
 สมาชิกที่ขอปรับโครงสร้างหนี้จะต้องชำระหนี้ต้นเงินพร้อมดอกเบี้ยตามที่สหกรณ์กำหนดยกเว้นงวด
สุดท้าย     
  หากสมาชิกท่านใดมีความประสงค์ขอชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยไม่เป็นไปตามเกณฑ์ ในข้อ 8.2       
และ ข้อ 8.3 ให้นำเสนอที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาเป็นรายๆ ไป 
  8.4  สมาชิกที่ขอทำการปรับโครงสร้างหนี้ต้องชำระดอกเบี้ยปกติ รายเดือนเต็มจำนวนตามสัญญาปรับ
โครงสร้างหนี้ฉบับที่ทำขึ้นนี้ 
 ข้อที่ 12. ห้ามมิให้สมาชิกที่ปรับโครงสร้างหนี้ใช้สิทธิ์กูเ้งินทุกประเภท ยกเว้นเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน 
  
                                                       ประกาศ ณ วันที่ 7 พฤศจิกายน 2565 
  
 
                                                                (นายเพิ่มศักดิ์ ทองไพบูลย์) 
                                                                                         ประธานกรรมการ 
                                                สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด   


